Lamentatoria.

Pro iniuria.

Pro exilio.

Pro re perdita.

C Lamentatoria epistola pro iniuria suscep̄ta est illa: quē ad ali
quem amicum scribitur: apud quem lamentamur de contume
lia nobis illata: ut ip̄e sit iudex: uel forte remedium iueniat: cuius
epistole talis est regula.

Regula.

C Silamentatoriā eplām pro iniuria suscep̄ta ad aliquē amicū
scribere uoluerimus a quo remediū speramus illā in tres partes
diuidemus. In quarū prima beniuolētiā captabim⁹ ab ea psona:
ad quā scribitur: cōmemorātes amicitiā & beniuolentiā n̄ram
pter quā simus incitati de reb⁹ nostris tam p̄ speris q̄ aduersis
ip̄m facere certiorem: sperantes: q̄ fm ueri amici officium ipse
existimabit fortunā n̄ram sibi esse cōem. In secūda uero beniuo
lentiā nobis cōstituemus a persona aduersari: deducendo ip̄m
quantum possūmus in odū illius ad quē scribitur: & narrā
do primo quanta & quot beneficia in ip̄m intulerimus: & tamē
recitando ip̄ius ingratitudinē erga nos: simulq; explicādo illam
iniuriā: qua a tali inimico fuerimus affecti. In tertia aut̄ pe
temus auxilium uel consiliū super tali re: ab ea psona ad quā scri
bitur: aut ip̄am cōstituemus iudicē super ingratitudine inimici
nōstrī: querendo ab ea responsionē consolatoriā: ut talē iniuriā

ę quo animo ferre possimus: simulq; offeremus illio ēm operā
nram q̄libetissime paratam. Propositio.

¶ Lamēetur Appius apud Cesarē: q; a Cicerone fuerit in/
juria affectus. Exemplum. pars.i.

¶ Amor & beniuolentia singularis: quia in me afficeris Cesar
amantissime: hoc potissimū tēpore ad te ut scribam me impellit
pro aliqua consolatione captanda in his potissimū rebus: qui/
bus aduersari mihi sentio esse fortunam: nam amici officiū esse
scio: ut tā in p̄spēris q̄ aduersis: semp cōmunē iudicet esse casum.

Cum igitur diebus istis a Ciceroni graui fuerim cōtumelia affe/
ctus: statuirem oēm ad te scribere: ut per litteras tuas hūc dolo/
ré aliquātulū leuare possis.ii. ¶ Scis Cesar charissime: q̄tū semp
superiorib⁹ t̄pib⁹ elaborauerim: ut huic nebuloni nō solū hono/
rem: sed etiā utilitatē afferrē: cū p̄cipue me faciente: ad p̄eturā
primū: deinde cū summo suorū ornamēto ad consulatum eue/
ctus fuerit. Sed neq; bonorū istorū memor ingrat⁹ homo: nec
boni uiri officium sectatus: cum mihi esset causa forensis in con/
trouersia coram senatu populo q; romano ut iniquitatē suā oī/
bus aperiret: non solū mihi operā suam negauit quā solet oībus
etiam ignotis i partiri: sed acriter in me inuestus est pro aduersa/
rio meo dicēs ita ut deductare in persuasionē: a causa penitus de/
ciderim. Hęcego passus sum mi Cesar: tanq; laborū meorū pre/
mia: quos pro ingratisimo uiro isto dieq; noctuq; suscepī.iii.